
UNIVERSIDAD DEL NORTE 
Rectoría 

RESOLUCION No. 05 de febrero 4 del 2000 

Por la cual se crea un comité. 

El Rector de la Universidad del Norte, en uso de sus facultades estatutarias, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Crear el Comité Directivo del Centro Cultural Cayena, el 
cual quedará integrado de la siguiente manera: 

Rector 
Vicerrector Académico 
Vicerrectora Administrativa y Financiera 
Decano Humanidades y Ciencias Sociales 
Directora del Centro Cultural Cayena 
Secretaria Académica 

ARTICULO SEGUNDO: El objetivo del Comité es revisar la programación anual 
del Centro Cultural Cayena, establecer las políticas y metas para su mejor 
funcionamiento. Evaluar semestralmente el plan de actividades. Se reunirá 
mínimo tres veces al año. 

ARTICULO TERCERO: La Dra. Carmen Helena de Peña, Secretaria Académica, 
actuará como Coordinadora del Comité. 

ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 

Dado en Barranquilla, a los cuatro (4) días del mes de febrero del dos mil (2000). 

JESUS FERRO BAYONA 
Rector �


